商 産 第 6 8 4 号

令和４年７月28日

新型コロナウイルス感染症の影響に係る

経済対策関係団体会議構成員 御中

沖縄県商工労働部長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナワクチン接種に関する積極的な周知について（周知依頼）

平素より新型コロナウイルス感染症対策に御協力いただき感謝申し上げます。

沖縄県では連日、過去最多となる新規陽性者が確認され、子どもたちだけでなく、若

者や重症化リスクの高い高齢者など全ての年代で感染が拡大しております。

ワクチン接種を最新の状態にすることで、入院や死亡のリスクが低下することから、

60歳以上や基礎疾患を有する方は４回目接種、３回目未接種の方には速やかな接種を働

きかける必要があります。

内閣官房では、７，８月をワクチン推進強化月間とし、改めて若い世代に向けた、政

府の広報活動等を強化しており、沖縄県においても、８月末までを「沖縄県ワクチン３

・４回目接種推進期間」とし、３回目接種については、59歳以下の接種対象者の60％以

上、４回目接種については、60歳以上の対象者の80％以上の接種率を目標として、さら

なる接種の推進に取り組んでいるところであります。

貴団体におかれましても、適宜リーフレット等をご活用いただき、貴会員への周知や

各所での掲示・配布を頂くとともに、積極的な広報にご協力頂くようお願いいたします。

また、各企業・団体等において従業員にワクチン接種の呼びかけや、接種しやすい環

境整備の検討など、貴会員の皆様に働きかけていただければ幸いです。

引き続き、新型コロナワクチンの接種推進のため、ご協力の程、何卒宜しくお願い申

し上げます。

＜添付資料＞

⑴ 「今、コロナワクチンについてお伝えしたいこと」（内閣官房）

⑵ リーフレット「３回目接種がまだお済みでない皆様へ」（厚生労働省）

⑶ リーフレット「60歳以上の方や、基礎疾患を有する方へ」（厚生労働省）

⑷ 【８月末まで】沖縄県ワクチン３・４回目接種推進期間（沖縄県）

＜参考＞

県ＨＰ：沖縄県のワクチン接種について（接種率・接種状況、接種会場など）

https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/vaccine/vaccine-group/vaccine_for_okinawa.html

問い合わせ先

【沖縄県ワクチン接種について】

沖縄県ワクチン・検査推進課

℡ 098-866-2013

【本通知について】

沖縄県商工労働部産業政策課

℡ 098-866-2330

https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/vaccine/vaccine-group/vaccine_for_okinawa.html